1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 13
24.01.2017

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.10.2014 № 226 «О порядке установления органами местного самоуправления города Перми размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание и ремонт жилого помещения в городе Перми»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 32 «Об утверждении Порядка установления или регулирования органами местного самоуправления города Перми цен и тарифов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.10.2014 № 226 «О порядке установления органами местного самоуправления города Перми размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание и ремонт жилого помещения в городе Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 113) изменения:
1.1 наименование изложить в редакции:
«О порядке установления органами местного самоуправления города Перми размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание жилого помещения в городе Перми»;
1.2 в преамбуле слова «и ремонт» исключить;
1.3 в пункте 1 слова «и платы за содержание и ремонт» заменить словами «, величины коэффициента соответствия платы и размера платы за содержание»;
1.4 в пункте 2 слова «и платы за содержание и ремонт» заменить словами «, величины коэффициента соответствия платы и размера платы за содержание»;
1.5 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Установить, что размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), величина коэффициента соответствия платы и размер платы за содержание жилого помещения в городе Перми устанавливаются администрацией города Перми на срок не менее чем один год. Введение в действие размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), величины коэффициента соответствия платы и размера платы за содержание жилого помещения в новом размере осуществляется администрацией города Перми не ранее истечения одного года со дня их введения, если иное не предусмотрено законодательством.»;
1.6 в пункте 4.2 слова «и ремонт» исключить;
1.7 пункт 5 изложить в редакции:
«5. Рекомендовать администрации города Перми:
5.1 осуществлять расчет размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с учетом методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, и приложений № 1, 2 к настоящему решению;
5.2 осуществлять расчет размера платы за содержание жилого помещения в соответствии с законодательством Российской Федерации с учетом приложений № 3, 4 к настоящему решению и в зависимости от уровня благоустройства многоквартирного дома.»;
1.8 пункт 6 изложить в редакции:
«6. Установить, что услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме сверх перечня, определенного приложением № 4 к настоящему решению, оплачиваются собственниками помещений в многоквартирном доме в размере, установленном общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или договором на проведение таких работ, заключенным на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.».
2. Рекомендовать Главе города Перми до 01.06.2017 внести в Пермскую городскую Думу проект решения Пермской городской Думы, предусматривающий приведение коэффициентов дифференциации платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в зависимости от качества, благоустройства жилого помещения и местоположения многоквартирного дома, утвержденных решением Пермской городской Думы от 28.10.2014 № 226, в соответствие законодательству Российской Федерации, в том числе методическим указаниям установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, утвержденным приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы 							      Ю.А.Уткин
Глава города Перми								  Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
12.2016

Сектор актов Главы города
27.01.2017 11:18 решение № 13
image1.wmf